

طالع روزنامه

تاریخ
۲۱
دی
۱۴۰۰
سه‌شنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از کشت گسترده و نیمه دیم گیاه کاملینا در اراضی کشاورزی این شهرستان به روش کف کار خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت کاووس مهتی با بیان اینکه با توجه به پیش‌بینی بارش‌ها کشت این گیاه هنوز ادامه دارد، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۲۵۰ هکتار کاملینا در این شهرستان کشت شود. او با اشاره به اینکه در سال‌های قبل این گیاه به صورت آزمایشی و در سطح یک تا دو هکتار کشت شده است، اظهار کرد: کاملینا برای اولین بار است که در سطح زیاد در اراضی کم بارزه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت: کشت کاملینا در مرودشت به ۲۳۰ هکتار رسید
این شهرستان کشت می‌شود.معاون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اذعان به اینکه گیاه کاملینا از قابلیت بسیار خوبی برای کشت در مزارع دیم شهرستان برخوردار است، افزود: کاملینا از جمله گیاهان دانه روغنی مقاوم به خشکی و سرما است که در برابر آفات و بیماری‌ها از مقاومت قابل توجهی برخوردار است و می‌تواند جایگزینی مناسب برای کشت در زمین‌های با حاصلخیزی کمتر باشد.به گفته مهتی؛ نیاز آبی کمتر، مقاومت زیاد و فوق‌العاده به خشکی و سرمای بهاره، عدم حساسیت این گیاه به ریزش در زمان برداشت، حساسیت کمتر به آفات رایج درزانه‌های روغنی مانند سوسک کرده خوار دیگر مزایای کشت این گیاه است.

و در کوتاه‌ترین زمان دریافت کنند، گفت: این اقدام به گره گشایی از مشکلات دامداران کمک می‌کند. وی یادآور شد: بانک کشاورزی در اجرای برنامه‌های حمایتی از فعالان بخش دامپروری و تأمین نقدینگی برای خرید نهادهای دامی از مراکز فروش توزیع معرفی شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی، دامدار کارت را در اختیار دامداران قرار می‌دهد.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان بوشهر خبر داد؛ آغاز عملیات اجرایی خط آب‌شیرین کن بوشهر به سایت شهید ماهینی

مدیرعامل آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: عملیات اجرایی خط انتقال آب از پروژه آب‌شیرین کن بوشهر تا سایت شهید ماهینی این شهر آغاز شده است.

به گزارش ایسنا، عبدالحمید حمزه‌پور در جریان بازدید از طرح‌های آبرسانی اظهار کرد: تلاش‌های گسترده‌ای به منظور حل مشکلات آبرسانی در استان و حفاظت از منابع محدود آب در استان بوشهر صورت گرفته است.

وی با اشاره به اجرای ۱۶ کیلومتر خط انتقال آب در استان بوشهر در سال جاری اضافه کرد: عملیات اجرایی خط انتقال آب و مخزن هزار مترمکعبی شهر کلمه و عملیات اجرایی اتصال آب‌شیرین کن هزار مترمکعبی جزیره شیف به شبکه توزیع آب به طول هزار و ۲۰۰ متر اجرا شده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان بوشهر بیان کرد: عملیات اجرایی خط انتقال آب از پروژه آب‌شیرین کن بوشهر تا سایت شهید ماهینی بوشهر آغاز و به منظور رفع مشکل در برخی از نقاط شهر بوشهر، به طول هزار و ۶۵۰ متر اجرا شده است.

وی از احداث ایستگاه پمپاژ و خطوط انتقال آب هلیله و بندرگاه به طول سه هزار و ۵۰۰ متر خبر داد و خاطرنشان کرد: عملیات تهیه و اجرای خطوط مناطق شمالی شهر بوشهر به طول هزار و ۶۵۰ کیلومتر اجرا شده است.

حمزه‌پور با اشاره به عملیات اجرایی باقیمانده خط انتقال آب از سد تنگ ارم به روستای دهرود سفلی به طول هزار و ۳۵۰ متر افزود: تاکنون چهار هزار متر اولویت اول و دوم اجرای خط انتقال آب از چاه‌های تنگ سدر به شهرستان دشتی اجرا شده و مابقی به‌زودی تکمیل می‌شود.

وی با اشاره به تکمیل خط انتقال آب از ایستگاه پمپاژ تا شبکه توزیع آب روستای چاوشی دشتی به طول یک هزار و ۲۵۰ متر ادامه داد: حدود یک کیلومتر از عملیات اجرایی‌ترمیم خط انتقال آب از مجتمع آبرسانی نوار ساحلی تنگستان از روستای باشی و بوجیکدان تا مخزن ذخیره آب بندر رستمی اجرا شده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان بوشهر تأکید کرد: در سال جاری ۱۶ کیلومتر خط انتقال در استان بوشهر اجرا شده است.

استان هرمزگان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: هر موردی از کرونا که شناسایی می‌شود بدون شک از سویه امیکرون است



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن تشریح وضعیت کرونایی استان گفت: وضعیت رنگبندی کرونایی استان آبی است. به گزارش ایلنا، دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران، افزود: تعداد موارد مثبت کرونا در استان بسیار پایین است؛ تعداد مراجعین به مراکز درمانی نیز کم شده است. موارد فوتی نیز طی هفته گذشته تا به امروز فقط یک مورد گزارش شده است.

دکتر فرشیدی عنوان کرد: در شرایط موجود واژه امیکرون موجب ایجاد نگرانی و ترس در بین مردم شده؛ سویه امیکرون با سرایت‌پذیری بالا تاکنون بر اساس تست‌های انجام شده ۱۲۲ مورد در استان شناسایی شده است.

وی اظهار کرد: هر موردی از کرونا که شناسایی می‌شود بدون شک از سویه امیکرون است؛ قطعاً در کشور ما هم همانند سایر کشورها در حال افزایش است. دکتر فرشیدی با بیان اینکه باید در شرایط موجود بیماری را مدیریت کنیم اظهار کرد: استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی و تزریق واکسن نشان داده در پیشگیری و کنترل بیماری بسیار مؤثر بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: افرادی که دو دوز واکسن را دریافت کرده‌اند حتماً نسبت به تزریق دوز سوم اقدام کنند. با توجه به رعایت دستورالعمل‌ها و

صفحه
۳
شماره
۳۲۶۹
سال
بیست‌وهفتم

تزریق واکسن در استان در شرایط بسیار خوبی قرار داریم و شاهد جنب و جوش در سطح اقتصاد استان هستیم. وی ابراز کرد: شهروندان در صورت داشتن هرگونه علائم شبیه سرماخوردگی حتماً به پزشک مراجعه کنند و افرادی که از ابتلای خود به کرونا آگاه می‌شوند حتماً در قرنطینه بمانند و از حضور در مکان‌های شلوغ و سربسته به جد پرهیز کنند.

دکتر فرشیدی اذعان کرد: بر اساس آمارهای اخیر در رسانه‌ها اعلام می‌شود که هرمزگان بیشترین آمار مبتلا به امیکرون را به خود اختصاص داده است؛ اما این موضوع به دلیل وجود آزمایشگاه مجهز، بیماریابی خوب و تعداد تست‌هایی است که انجام می‌شود. لذا شرایط استان از لحاظ میزان بستری و تعداد فوتی‌ها رو به کاهش است و هم‌اکنون در وضعیت آبی کرونایی قرار داریم.

دکتر مهدی حسنی آزاد متخصص بیماری‌های عفونی از شهروندان جا مانده از واکسن خواست حتماً واکسن بزنند و افرادی که دوز دوم واکسن را دریافت کرده‌اند در اولین فرصت نسبت به تزریق دوز سوم اقدام کنند.

دکتر حسنی آزاد ابراز کرد: امیکرون همان بیماری کووید ۱۹ است که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و انجام واکسیناسیون قابل پیشگیری است. وی اظهار کرد: افرادی که متوجه علائمی شبیه سرماخوردگی از جمله تب، سرفه، گلودرد شدند حتماً به پزشک مراجعه کنند؛ علائم در سویه امیکرون بیشتر در سیستم تنفسی فوقانی بروز می‌کند، لذا استفاده از ماسک برای جلوگیری از ابتلا و یا انتشار بیماری ضروری است.

میناب

فرماندار ویژه میناب:

یکی از دریاچه های عمقی سد استقلال میناب بازگشایی می شود

معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب گفت: باتوجه به پرشدن ظرفیت حجم آب سد استقلال این شهرستان امروز یکی از دریاچه‌های عمقی بازگشایی می‌شود.
مجید سلحشور نبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: با توجه به تکمیل شدن ظرفیت ذخیره آب در سد استقلال میناب در پی بارندگی‌های اخیر در شهرستان میناب و تخلیه ۸۵ میلیون مترمکعبی آن در سیلاب روزهای گذشته بازم ذخیره آب سد استقلال تکمیل شده است.

وی افزود: بر اساس برآورد کارشناسان شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان و با توجه به پیش‌بینی بارندگی از ۲۵ دی‌ماه به مدت دو روز در محدوده شهرستان میناب و حوضه آبریز سد استقلال همچنین پیش‌بینی سیلاب، از امروز ۲۰ دی‌ماه یکی از دریاچه‌های تخلیه کننده عمقی سد استقلال با خروجی ۵۰ مترمکعب در ثانیه بازگشایی می‌شود.

وی یادآور شد: از تمام مردم میناب اهالی روستاهای حاشیه رودخانه از تمام مردم شریف شهرستان درخواست می‌شود که از تجمع در کنار رودخانه‌ها خودداری کنند.

براساس اعلام هوشناسی هرمزگان میناب با ۲۷۲ و رودان با ۱۷۶ میلی‌متر بیشترین بارش‌ها را داشتند که آسیب بسیاری متحمل شدند و این بارش‌ها موجب آب گرفتگی و جاری شدن سیلاب در برخی مناطق شهری و روستایی و خسارت به زیرساخت‌های عمومی شده است.

استان خوزستان

احمد

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز: رشته‌هایی که کارایی و اشتغال ندارند، از دانشگاه حذف می‌شوند

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز:

رشته‌هایی که کارایی و اشتغال ندارند، از دانشگاه حذف می‌شوند



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برنامه دانشگاه برای حذف برخی از رشته‌های موجود، از حذف رشته‌هایی که کارایی و بازار کار و اشتغال ندارند، خبر داد.
علیرضا جلیلی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اضافه شدن سه گرایش کارشناسی ارشد بیوتکنولوژی کشاورزی، هیدروانفورماتیک و هوشناسی کشاورزی به رشته‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: این سه رشته بر اساس برنامه‌ریزی و برنامه تدوین‌شده پنج ساله دوم دانشگاه افزوده شده‌اند.

وی با اشاره به برنامه دانشگاه برای حذف برخی از رشته‌های موجود، ادامه داد: به گروه‌های آموزشی اطلاع داده شده و خواسته شده است که رشته‌ها و یا گرایش‌هایی که در پنج سال اخیر برای استان خوزستان، دانشگاه یا گروه آموزشی کارایی نداشته‌اند از نظر اشتغال نیز در سطح کشور و مخصوصاً خوزستان کارایی ندارد را تعیین کنند و به معاونت

جنوب ایران

آموزشی دانشگاه اطلاع دهند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: از طرف دیگر بر اساس نیازسنجی، رشته‌هایی که برای استان خوزستان آینده‌ساز هستند و می‌توانند اشتغال خوبی داشته باشند، در برنامه پنج ساله دوم دانشگاه دیده شده‌اند و کسب مجوز این رشته‌ها برای دانشگاه به جد دنبال می‌شود.

وی افزود: به جای رشته‌هایی که حذف می‌شوند درخواست رشته جدید داده می‌شود؛ یک گروه آموزشی تنها یک رشته ندارد و هر چند گرایش‌هایی حذف می‌شوند اما قطعاً بقیه گرایش‌ها باقی می‌مانند و در نتیجه اعضای هیئت‌علمی نیز باقی می‌مانند و به تدریس در بقیه گرایش‌ها می‌پردازند.

مدیرکل شیلات خوزستان:

شناورهای صیادی فاقد هویت خوزستان سرشماری می‌شوند

مدیرکل شیلات خوزستان، از آغاز طرح سرشماری شناورهای صیادی فاقد هویت در خوزستان خبر داد.
فتح الله ابوعلی، در گفت‌وگو با مهر، اظهار کرد: پیرو دستور وزیر جهاد کشاورزی و تأکید سازمان شیلات ایران مبنی بر سرشماری ملی شناورهای صیادی فاقد هویت و غیرمجاز که هم‌اکنون در صید گاه‌ها و بنادر صیادی استان در حال فعالیت هستند، طرح سرشماری این شناورها از یکشنبه ۱۹ دی ماه آغاز شده است و تا سه‌شنبه ۲۱ دی ماه ادامه دارد.

مدیرکل شیلات خوزستان افزود: برای این اقدام ۱۳ تیم اجرایی به ترتیب در شهرستان‌های خرمشهر، آبادان، شادگان، ماهشهر و هندیجان از شناورهای مورد نظر آمارگیری خواهند کرد.

وی تصریح کرد: از تمامی مالکان قایق‌های صیادی فاقد هویت درخواست همکاری داریم با مراجعه به بنادر صیادی شهرستان‌های اعلام شده شامل نهر حد، بلامه، مچری ارونند کنار، خورهای گوبان، گوآرین آبادان، چوئیده، بندر صیادی ابوخضی، خور دورق شادگان، بنادر امام خمینی(ره)، خورسمایلی ماهشهر، بحرکان و سجافی هندیجان نسبت به ثبت نام و ارائه مدارک هویتی این طرح اقدام کنند. ابوعلی تأکید کرد: مهلت پایان سرشماری به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد اولویت منطقه زیلایی را راهسازی عنوان کرد



استاندار کهگیلویه و بویراحمد در نخستین سفرش به منطقه کم برخوردار زیلایی مارگون، گفت: مهم‌ترین موضوع و اولویت نخست برای ما در این منطقه توسعه و تقویت راه‌ها است و بعد از آن سایر خدمات مانند آب و برق و گاز قرار دارد.

به گزارش ایرنا، سید علی احمدزاده از توجه ویژه به این منطقه برای راه‌های از بن‌بست ارتباطی خبر داد و اظهار داشت: بیشترین اعتبارات راه روستایی در کل استان کهگیلویه و بویراحمد با ۱۱۰ میلیارد تومان مربوط به مارگون است که در تاریخ این شهرستان کم‌نظیر است.

وی یادآوری کرد: در سال‌های گذشته کل اعتبارات مارگون به هفت میلیارد نمی‌رسید در حالی که امسال این شهرستان

استاندار کهگیلویه و بویراحمد همچنین در میان مردم روستای پوله زیلایی حضور یافت و از نزدیک در جریان مشکلات و دغدغه‌های ساکنان این روستا قرار گرفت.

در این دیدار رودررو مردم از نبود پزشک و ماما در منطقه زیلایی گلایه داشتند و خواستار توجه متولیان امر به رفع این نارسایی‌ها شدند.

مردم پوله علاوه بر مشکل اساسی در حوزه راه که خدمات‌رسانی را برایشان دشوار کرده از وضعیت توزیع آرد گلایه داشتند و عنوان کردند که سهمیه آرد به دست آنها نمی‌رسد.

همچنین آنها با اشاره به وضعیت بد سوخت، نبود گاز و کمبود نفت سفید از استاندار و مدیرکل منابع طبیعی درخواست آبرگرمکن خورشیدی کردند.

بخش محروم زیلایی از توابع شهرستان مارگون با جمعیتی افزون بر ۱۲ هزار نفر ساکن در ۵۸ روستای بزرگ و کوچک به عنوان یکی از محروم‌ترین مناطق ایران بشمار می‌رود.

زیلایی با وجود خدمات فراوان طی چهار دهه گذشته اما به دلیل عمق محرومیت، توپوگرافی خاص و خشن منطقه و پراکندگی آبادی‌ها هنوز در محرومیت به سر می‌برد.